Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Волошовского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2018 года  № 29
О внесении изменений в

ст. 11 Положения «О муниципальной

службе в Волошовском сельском поселении»,

утвержденного Решением совета

депутатов № 51/1 от 07.04.2015 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 03.08.2018) "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, на основании Протеста Лужской городской прокуратуры №7-97-2018 от 23.03.2018г. на Положение Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» Совет депутатов Волошовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Ввести изменения в Положение Совета депутатов Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области № 51/1 от 07 апреля 2015 года «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении ».

2. В часть 1 статьи 11 Положения Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» добавить пункт 9.1 и изложить его в следующей редакции:
«непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать».

3. Пункт 10 части 1 статьи 11 Положения Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

 «признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».

4. В статью 11 Положения Совета депутатов от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении» добавить часть 1.1.и изложить ее в следующей редакции:

«Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования».
          5. В остальной части Решение от 07.04.2015г. № 51/1 «О муниципальной службе в Волошовском сельском поселении»  оставить без изменения.
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава Волошовского сельского поселения                                 Г.В. Тирон